2

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.06.2013
	№
	323

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации
Березовского городского округа от 06.11.2012 № 707 «Об установлении ежемесячных расходов на содержание одного ребёнка в муниципальном дошкольном образовательном учреждении»

Руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 17, пунктом 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 1-3 статьи 52.1. Закона Российской Федерации «Об образовании»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Березовского городского округа от 06.11.2012 № 707 «Об установлении ежемесячных расходов на содержание одного ребёнка в муниципальном дошкольном образовательном учреждении» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Установить размер родительской платы за содержание ребёнка (присмотр, уход за ребёнком) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города для родителей (законных представителей), имеющих трёх и более несовершеннолетних детей в размере 10% установленных ежемесячных расходов, в соответствии с категориями дошкольных образовательных учреждений, а именно:

для дошкольного учреждения 1-ой категории – 800 рублей;

для дошкольного учреждения 2-ой категории – 810 рублей;

для дошкольного учреждения 3-ей категории – 920 рублей.

За содержание детей (присмотр и уход за детьми) с ограниченными возможностями здоровья, посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, а также содержание детей (присмотре и уход за детьми) с туберкулезной интоксикацией, находящихся в указанных образовательных учреждениях, родительская плата не взимается.»

2. Начальнику управления образования Березовского городского округа Тетериной Н.А. организовать проведение разъяснительной работы среди получателей услуг дошкольного образования.

3. Пресс-секретарю главы города обеспечить опубликование настоящего постановления в городской газете «Мой город».

4. Начальнику отдела информационных технологий Завьяловой А.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам Ковжун Н.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
И.о.главы города
Д.А.Титов

Н.В.Ковжун

3-61-57